



TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 040/2024/PE

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº 040/2024/PE, referente ao Processo Administrativo nº 00005.20240924/0001-68, a Sra. Cicera Erica Nascimento Santana, Secretária Municipal da Saúde, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA aos licitantes vencedores dos respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

**05.199.870/0001-55 - MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES
LTDA**

LOTE 06 - PRODUTOS DE ESTERILIZAÇÃO E DESCARTE

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
6	ALCOOL ETILICO 70%	BELLOBELLA	10,00	UNIDADE	16,31	11,14	111,40
7	ALCOOL ETILICO 70%	BELLOBELLA	312,00	UNIDADE	12,00	7,43	2.318,16
51	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE	FLEXPELL	156,00	PACOTE	186,30	125,46	19.571,76
67	FITA AUTOCLÁVICA	CIEX	60,00	UNIDADE	7,92	4,96	297,60
90	PAPEL CREPADO 60CM	CIEX	30,00	UNIDADE	618,33	398,18	11.945,40
91	PAPEL GRAU CIRÚRGICO	CIEX	20,00	UNIDADE	222,17	133,51	2.670,20
VALOR TOTAL:							36.914,52

Adjudicado para MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ/MF: 05.199.870/0001-55, pelo melhor valor de R\$ 36.914,52 (trinta e seis mil, novecentos e catorze reais e cinquenta e dois centavos), em 06/03/2025.

34.523.353/0001-98 - AGILE DISTRIBUIDORA LTDA

LOTE 04 - MATERIAIS PARA PROCEDIMENTOS DE MOLDAGEM E AJUSTE

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
8	ALGINATO	MAQUIRA	25,00	UNIDADE	83,28	22,88	572,00
47	CERA 7	LYSANDA	10,00	UNIDADE	40,37	18,23	182,30
48	CERA UTILIDADE	LYSANDA	30,00	UNIDADE	40,63	19,44	583,20
70	GESSO PEDRA	ASFER	13,00	UNIDADE	18,30	6,14	79,82
71	GESSO PEDRA ESPECIAL	ASFER	13,00	UNIDADE	36,95	18,83	244,79
86	MOLDEIRAS DESCARTÁVEIS	PREVEN	5,00	UNIDADE	112,97	61,57	307,85
VALOR TOTAL:							1.969,96

Adjudicado para AGILE DISTRIBUIDORA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 34.523.353/0001-98, pelo melhor valor de R\$ 1.969,96 (mil, novecentos e sessenta e nove reais e noventa e seis





Tamboril
PREFEITURA



centavos),

em

**28.857.335/0001-40 - MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO
DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
LOTE 1 – BROCAS**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
19	BROCA CARBIDE	E.H/KAVO KERR	39,00	UNIDADE	16,38	11,44	446,16
20	BROCA CARBIDE	E.H/KAVO KERR	20,00	UNIDADE	17,68	11,44	228,80
21	BROCA CARBIDE	IMPLA	15,00	UNIDADE	42,13	12,63	189,45
22	BROCA CIRÚRGICA	E.H/KAVO KERR	10,00	UNIDADE	23,88	11,44	114,40
23	BROCA CIRÚRGICA	E.H/KAVO KERR	26,00	UNIDADE	23,88	11,44	297,44
24	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO	3R/MICRODONT	26,00	UNIDADE	6,72	2,41	62,66
25	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO	3R/MICRODONT	20,00	UNIDADE	6,41	2,41	48,20
26	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO	3R/MICRODONT	26,00	UNIDADE	6,37	2,41	62,66
27	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO	3R/MICRODONT	20,00	UNIDADE	5,77	2,41	48,20
28	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO	3R/MICRODONT	15,00	UNIDADE	6,37	2,41	36,15
29	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO	3R/MICRODONT	20,00	UNIDADE	7,07	2,41	48,20
30	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO	3R/MICRODONT	20,00	UNIDADE	6,08	2,41	48,20
31	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO	3R/MICRODONT	15,00	UNIDADE	7,07	2,41	36,15
32	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO	3R/MICRODONT	115,00	UNIDADE	6,58	2,41	277,15
33	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO	3R/MICRODONT	15,00	UNIDADE	6,92	2,41	36,15
34	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO	3R/MICRODONT	15,00	UNIDADE	6,38	2,41	36,15
35	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO	3R/MICRODONT	15,00	UNIDADE	5,83	2,41	36,15
36	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO	3R/MICRODONT	26,00	UNIDADE	6,92	2,41	62,66
37	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO	3R/MICRODONT	20,00	UNIDADE	6,50	2,41	48,20
38	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO	3R/MICRODONT	20,00	UNIDADE	6,72	2,41	48,20
39	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO	3R/MICRODONT	20,00	UNIDADE	5,93	2,41	48,20
40	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO	3R/MICRODONT	20,00	UNIDADE	6,09	2,41	48,20
41	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO	3R/MICRODONT	15,00	UNIDADE	6,50	2,41	36,15
42	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO	3R/MICRODONT	20,00	UNIDADE	7,12	2,41	48,20
43	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO	3R/MICRODONT	39,00	UNIDADE	6,50	2,41	93,99



Centro Administrativo Julieta Alves Timbó
Rua Germinário Rodrigues de Farias S/N
Bairro São Pedro CNPJ 07.705.817/0001-04



www.tamboril.ce.gov.br
gabinete@tamboril.ce.gov.br



44	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO	E.H/KAVO KERR	39,00	UNIDADE	15,14	6,71	261,69
45	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO	E.H/KAVO KERR	39,00	UNIDADE	17,00	6,71	261,69
46	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO	E.H/KAVO KERR	25,00	UNIDADE	18,91	6,71	167,75
VALOR TOTAL: 3.177,20							

LOTE 03 - MATERIAIS PARA PROCEDIMENTOS RESTAURADORES

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
2	ÁCIDO FOSFÓRICO 37%	IMPLA	60,00	PACOTE	9,32	3,30	198,00
49	CIMENTO OBTURADOR	SSWHITE	10,00	UNIDADE	17,18	7,95	79,50
50	CIMENTO RESINOSO ADESIVO DUAL	IODONTOSUL	39,00	UNIDADE	175,97	51,43	2.005,77
72	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	BIODINAMICA	13,00	UNIDADE	8,59	6,83	88,79
73	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PASTA	DENTSPLY	15,00	UNIDADE	120,32	26,44	396,60
74	IONÔMERO DE VIDRO	BIODINAMICA	13,00	UNIDADE	108,47	63,02	819,26
75	IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL	BIODINAMICA	15,00	CAIXA	103,33	83,65	1.254,75
96	RESINA COMPOSTA	BIODINAMICA	10,00	UNIDADE	45,02	13,11	131,10
97	RESINA DA1	FGM	10,00	UNIDADE	76,83	35,18	351,80
98	RESINA DA2- OPALLIS	FGM	5,00	UNIDADE	69,33	35,18	175,90
99	RESINA DA2	FGM	20,00	UNIDADE	50,13	18,73	374,60
100	RESINA DA3	FGM	20,00	UNIDADE	49,86	18,73	374,60
101	RESINA DA3,5	FGM	20,00	UNIDADE	51,17	18,73	374,60
102	RESINA DB1	FGM	20,00	UNIDADE	62,55	35,18	703,60
103	RESINA DURAFILL B1	KULZER	20,00	UNIDADE	105,00	45,69	913,80
104	RESINA EA1 OPALLIS	FGM	20,00	UNIDADE	72,29	35,18	703,60
105	RESINA EA2 OPALLIS	FGM	20,00	UNIDADE	72,33	35,18	703,60
106	RESINA EA3 OPALLIS	FGM	20,00	UNIDADE	77,43	35,18	703,60
107	RESINA EA3,5	FGM	20,00	UNIDADE	79,50	18,73	374,60
108	RESINA EB1	FGM	20,00	UNIDADE	79,50	18,73	374,60
109	RESINA FILTEL Z350	3M	20,00	UNIDADE	209,83	157,39	3.147,80
110	RESINA FILTEK Z350 XT	3M	20,00	UNIDADE	416,13	157,39	3.147,80
111	RESINA FLOW A2	BIODINAMICA	20,00	UNIDADE	23,33	16,00	320,00
112	RESINA FLOW A3	BIODINAMICA	20,00	UNIDADE	23,75	16,00	320,00
115	SELANTE PARA FÓSSULAS	BIODINAMICA	26,00	UNIDADE	26,50	14,20	369,20
116	SISTEMA ADESIVO	BIODINAMICA	40,00	UNIDADE	85,00	12,48	499,20
126	TRICRESOL FORMALINA FRASCO COM 10ML	BIODINAMICA	20,00	UNIDADE	19,30	11,82	236,40
VALOR TOTAL: 19.143,07							

LOTE 07 - MATERIAIS DE PROFILAXIA E HIGIENE ORAL

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
15	ANTISSÉPTICO BUCAL	RABBIT/DENT CLE	30,00	PACOTE	97,30	69,87	2.096,10
53	CREME DENTAL ADULTO COM FLUOR	FREDENT	1.450,00	UNIDADE	4,62	3,61	5.234,50





Tamboril

PREFEITURA



54	CREME INFANTIL FLUOR	DENTAL COM	FREDENT	1.450,00	UNIDADE	6,67	3,26	727,00
58	ESCOVA MEDIA	DENTAL	ULTRA	1.450,00	UNIDADE	4,47	1,07	1.551,50
59	ESCOVA PEQUENA	DENTAL	ULTRA	1.450,00	UNIDADE	2,65	1,02	1.479,00
63	FIO DENTAL 100M		HILLO	13,00	UNIDADE	5,43	4,01	52,13
64	FIO DENTAL 25M		HILLO	1.450,00	UNIDADE	3,94	2,50	3.625,00
68	FLUOR ACIDULADO	GEL	SSWHITE	30,00	UNIDADE	10,91	9,17	275,10
69	FLUOR GEL NEUTRO		SSWHITE	40,00	UNIDADE	10,49	9,17	366,80
94	PASTA PROFILÁTICA		SSWHITE	30,00	UNIDADE	14,50	8,09	242,70
118	SOLUÇÃO EVIDENCIADORA		BIODINAMICA	20,00	UNIDADE	10,73	10,73	214,60
VALOR TOTAL: 19.864,43								

LOTE 08 - INSTRUMENTOS E ACESSÓRIOS PARA RESTAURAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
17	BANDA MATRIZ	IMPLA	20,00	UNIDADE	3,09	1,35	27,00
18	BANDA MATRIZ 7	IMPLA	20,00	UNIDADE	3,33	1,52	30,40
84	MICROBRUSH	3R/MICRODONT	30,00	PACOTE	19,92	10,62	318,60
85	MICROBRUSH	3R/MICRODONT	26,00	PACOTE	19,92	10,62	276,12
89	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO	IMPLA	10,00	CAIXA	9,17	2,48	24,80
92	PASTA DE POLIMENTO DIAMANTADA	LYSANDA	10,00	UNIDADE	22,80	15,14	151,40
93	PASTA PARA ACABAMENTO DE RESINA	ASFER	26,00	UNIDADE	91,33	24,50	637,00
95	PEDRA POMES	IODONTOSUL	5,00	UNIDADE	9,40	5,99	29,95
121	TAÇA DE BORRACHA PARA PROFILAXIA	IMPLA	50,00	CAIXA	3,84	0,94	47,00
122	TIRA ABRASIVA DE AÇO	IMPLA	20,00	CAIXA	14,68	6,16	123,20
123	TIRAS DE LIXA DE POLIÉSTER	IMPLA	26,00	CAIXA	20,92	8,56	222,56
124	TIRAS DE POLIÉSTER PARA RESTAURAÇÕES EM RESINA E SILICATO	IMPLA	78,00	PACOTE	6,41	1,40	109,20
VALOR TOTAL: 1.997,23							

LOTE 09 - PRODUTOS RADIOGRAFICOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
127	REVELADOR RADIOGRÁFICO 475ML	IMPLA	20,00	UNIDADE	16,92	8,10	162,00
128	FIXADOR RADIOGRÁFICO	IMPLA	20,00	UNIDADE	17,23	8,10	162,00



Centro Administrativo Julieta Alves Timbó
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N
Bairro São Pedro CNPJ 07.705.817/0001-04



www.tamboril.ce.gov.br
gabinete@tamboril.ce.gov.br

[illegible]

LOTE 11 – ANESTESICOS

[illegible]

Adjudicado para MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 28.857.335/0001-40, pelo melhor valor de R\$ 66.431,88 (sessenta e seis mil, quatrocentos e trinta e um reais e oitenta e oito centavos), em 06/03/2025.

05.283.263/0001-79 - J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
LOTE 02 - MATERIAIS DE PRTEÇÃO INDIVIDUAL E SEGURANÇA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
16	AVENTAL DESCARTÁVEL TNT	BELIFE	312,00	UNIDADE	32,67	31,00	9.672,00
78	LUVA DE PROCEDIMENTO EXTRA PEQUENO	MEDIX	200,00	CAIXA	44,26	29,26	5.852,00
79	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO GRANDE	MEDIX	20,00	CAIXA	48,00	30,02	600,40
80	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO MÉDIO	MEDIX	460,00	CAIXA	43,97	28,25	12.995,00
81	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO PEQUENA	MEDIX	200,00	CAIXA	44,38	42,00	8.400,00
82	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL	FORT FLEX	200,00	CAIXA	7,12	7,12	1.424,00
83	MÁSCARA PFF2/N95	KASMED	60,00	UNIDADE	1,98	1,97	118,20
87	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	UVEX	13,00	UNIDADE	164,04	122,51	1.592,63
88	ÓCULOS PARA PROTEÇÃO PROFISSIONAL	SSPLUS	30,00	UNIDADE	10,47	10,47	314,10
125	TOUCA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL	DESCARPACK	20,00	UNIDADE	14,03	14,03	280,60
129	BABADOR	SSPLUS	200,00	UNIDADE	33,44	19,00	3.800,00



DESCARTAVEL COM 100 UND							
VALOR TOTAL: 45.048,93							

LOTE 05 - MATERIAIS AUXILIARES PARA PROCEDIMENTOS CLÍNICOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA	MEDIX	6,00	PACOTE	10,87	10,64	63,84
9	ALGODÃO HIDRÓFILO	NEVOA	50,00	CAIXA	25,96	15,39	769,50
52	COMPRESSA DE GAZE HIDRÍFILA	BIOTEXTIL	1.450,00	UNIDADE	15,70	15,70	22.765,00
55	CUNHA DE MADEIRA	AAF DO BRASIL	40,00	UNIDADE	22,15	12,17	486,80
56	DETERGENTE MULTIENZIMÁTICO	KELDRIN	260,00	UNIDADE	39,17	21,28	5.532,80
57	ESCOVA DE ROBINSON	MICRODONT	1.450,00	UNIDADE	3,37	3,37	4.886,50
60	ESPONJA HEMOSTÁTICA	MAQUIRA	12,00	CAIXA	108,35	57,45	689,40
65	FIO RETRATOR GENGIVAL	AAF DO BRASIL	13,00	UNIDADE	36,72	22,00	286,00
66	FIO RETRATOR GENGIVAL	AAF DO BRASIL	26,00	UNIDADE	37,61	20,90	543,40
76	LÂMINA DE BISTURI Nº15	SOLIDOR	13,00	UNIDADE	69,92	41,58	540,54
77	LÍQUIDO HEMOSTÁTICO	MAQUIRA	10,00	CAIXA	33,54	16,95	169,50
113	ROLETES DE ALGODÃO	SSPLUS	200,00	UNIDADE	5,17	5,17	1.034,00
117	SPRAY LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTOS	MAQUIRA	9,00	CAIXA	43,58	27,99	251,91
119	SUGADOR CIRÚRGICO ODONTOLÓGICO	MAQUIRA	600,00	PACOTE	86,23	59,20	35.520,00
120	SUGADOR DESCARTÁVEL ODONTOLÓGICO	SSPLUS	200,00	UNIDADE	18,79	11,08	2.216,00
VALOR TOTAL: 75.755,19							

LOTE 10 - AGULHAS E FIOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
3	AGULHA GENGIVAL	PROCARE	30,00	CAIXA	65,75	64,00	1.920,00
4	AGULHA GENGIVAL	PROCARE	20,00	CAIXA	67,67	67,09	1.341,80
5	AGULHA GENGIVAL	PROCARE	10,00	CAIXA	69,02	64,44	644,40
61	FIO AGULHADO NYLON	MEDIX	20,00	UNIDADE	70,67	37,89	757,80
62	FIO AGULHADO SEDA	MEDIX	30,00	UNIDADE	77,64	38,50	1.155,00
VALOR TOTAL: 5.819,00							

LOTE 12 - DIVERSOS





Tamboril
PREFEITURA



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
114	SABÃO LIQUIDO ANTISSEPTICO	LIZ	50,00	UNIDADE	16,33	9,00	450,00
130	PAPEL TOALHA COM 2000 UND	LIMPEMAX	50,00	UNIDADE	55,97	45,22	2.261,00
VALOR TOTAL							2.711,00

Adjudicado para J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 05.283.263/0001-79, pelo melhor valor de R\$ 129.334,12 (cento e vinte e nove mil, trezentos e trinta e quatro reais e doze centavos), em 06/03/2025.

Cicera Erica N. Santana
CICERA ERICA NASCIMENTO SANTANA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA SAÚDE



Centro Administrativo Julieta Alves Timbó
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N
Bairro São Pedro CNPJ 07.705.817/0001-04



www.tamboril.ce.gov.br
gabinete@tamboril.ce.gov.br